16-02-2024 16:43:59

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Requerimento ora apresentado tem o objetivo esclarecer a população acerca das atribuições de cada
Poder, quando da realização das Sessões Extraordinárias realizadas fora das dependências da Câmara Municipal, haja
vista que há muita controvérsia, principalmente, sobre as atribuições do vereadores. Assim, melhor esclarecida, a
população terá um melhor entendimento sobre as atividades e atribuições do membros do Poder Legislativo e do Chefe
do Poder Executivo em nossa cidade.

solicitando que, antes das Sessões Extraordinárias realizadas fora das dependências da Câmara Municipal,
seja explanado sobre as atribuições dos Poderes Legislativo e Executivo, no âmbito municipal.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-04-2019

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 15742/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* Av Cesar Finotti, 980, APTO 203, SANTA MÔNICA, 38.408-138, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Isac Cruz

Sala das Sessões, 3 de abril de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à MESA DIRETORA

Ver. Isac Cruz

REPUBLICANOS

Nome Quantidade

Ver. Isac Cruz 1

1Total